АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
____________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»___________________

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 34(1) - П

по МБОУ «СОШ №48» от 31.08.2021 г.

«Об организации питьевого режима обучающихся МБОУ «СОШ №48»
в 2021- 2022 учебный году»

В соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в
целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся
МБОУ «СОШ №48»

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в МБОУ «СОШ №48» питьевой режим в следующей форме:
1) Кипячённая питьевая вода в обеденном зале

2. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их
пребывания в школе;

3. Ахмедовой Х.К. -  зав. производством.
- разработать график смены кипячённой воды
- обеспечить:

1) кипячение воды, предназначенной для организации питьевого режима учащихся, не
менее 15 минут;
2) охлаждение воды, до раздачи детям, до комнатной температуры непосредственно в
ёмкости, где она кипятилась;
3) смену воды в ёмкости для её раздачи не реже, чем через 3 часа. Перед сменой
кипячённой воды ёмкость должна полностью освобождаться остатков пищи, промываться
в соответствии с инструкцией по правилам мытья кухонной посуды, ополаскиваться;

mailto:ege200648@vandex.ru